In Auditorio Majori ad diem V. Septembbris.

ROSTOCHII, Typis JOHANNIS KILII, Universitatis Typogr. 1672.

894.

[http://purl.uni-rostock.de
/rosdok/ppn727441701/phys_0006](http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn727441701/phys_0006)

DFG

J. J.

Erum est, quod *Arist. lib. 1. Eth. Nicom.* dicit. Non aequae in moralibus ac mathematicis disciplinis certitudine inveniri, utpote in quibus minimae circumstantiae, quae infinitae sunt, quia natura subinde novas deproperat edere formas *l.2. §.19. C. de Vet. Jur. Encl.* variant materiam; Inde oritur difficultas inquirendi veritatem, & justitiam cujusque negotii dignoscendi; hinc incidit ambiguitas quid faciendum, quidve omitendum, adeo ut quid cuique anteponendum, difficilis saepe sit dijudicatio, nec multi per se satis valent ut emergant, aliquis manum porrigat oportet; Ad ea enim eligenda, ut inquit *Cicer. lib. 1. de offic.* quae dubitationem afferrunt, adhibere homines doctos debemus, vel etiam usu peritos, & quid in iis de unoquoque officii genere placeat exquirere; Ex hac quoque causa jus dicenti, multitudine negotiorum obruto, potestas associandi sibi assessorem, cuius ope & consilio in dijudicando utatur, de Jure Justinianeo conceditur, nec minus id hodie jure Magistratus obtinet jure & merito, desiderante sc. Publica tam Utilitate, utpote quae magna ex parte in privatorum utilitate consistit, privatorum autem aperte inter alia in eo fertur, ut civium, qui jure experiuntur, lites quam citissime expediantur *arg. l.13. C. de judic.* quae cum à Magistratu desiderata celeritate expediri non possint, tum propter earum multitudinem, tum propter majores, quibus detineri solent occupationes *Nov. 82. pr.* adeo ut negotiis omnibus dextre superesse non possint, judiciorum complent partem per praesentiam suorum assessorum; quam Necessitate; ne imperiti judices, quibus olim jura ignorare licet *Gothofr. ad l.2. ff. quod quisq; Jur.* per imperitiam male judicando, damno afficerent partes, & consequenter publicam laederent salutem: Hinc dum impares se negotio oblato aestimant, qui jura explicant, consilia suggestunt, quidque Legum sit subministrant, & secundum jus constitutum causam controversam decidunt *Ord. Cam. p. 1. tit. 13. & 14. p. 3. tit. 53. §. so aber sibi associant l. 1. C. de assessor.* De ASSESSORIBUS itaque Juris Judiciorumve, loco Inauguralis Disputationis, dissertaturi, Divini Numinis imploramus praesidium.

A

CAPUT

De Definitione.

THEs. I. §. 1.

Trastantibus igitur nobis nobilissimam *Affessorum* materiam, in definitione nominali, prima statim fronte, se se objicit consideranda *Etymologia*: Dictum autem vocabulum affessoris ab assidendo, quod idem signif. ac juxta sedere *Calapin Lexic.* hoc verb: Germ. *bey s̄īzen / neben etwas s̄īzen / ad latus alicujus esse*, alicui associatum esse, hinc assessores quod ad latus sint ipsius judicis, ipsique sociati *I. i. C. b. t.* appellantur, junge *I. 6. in fin. C. de postul.*